

Gmina Piekoszów  
Urząd Gminy w Piekoszowie  
ul. Częstochowska 66a, 26-065 Piekoszów  
NIP: 9591478926, REGON: 291010599  
Tel. 41 300 44 00  
[www.bip.piekoszow.pl](http://www.bip.piekoszow.pl)

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA  
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.  
„Przebudowa dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Piekoszów”**

- I. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) (dalej jako „ustawa - PZP”), Zamawiający przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:**

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów

pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

**Odpowiedź:**

Przesłanki zmiany terminu wykonania umowy zostały określone w § 17 ust. 1 pkt 1 wzorach umów stanowiących załączniki nr 14a-14e SWZ. Przewidziano m. in. możliwość zmiany terminu wykonania umowy w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego wywołanego przez czynniki zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć i jemu zapobiec, uniemożliwiającego lub poważnie utrudniającego wykonanie umowy w ustalonym terminie (siła wyższa), w szczególności: wojny, epidemii, powodzi, blokady komunikacyjnej o charakterze ponadregionalnym, kataklizmu społecznego – zmiana terminu wykonania umowy może nastąpić o łączny czas występowania siły wyższej (czas jest liczony w dniach).

Jeśli zatem wskutek pandemii COVID-19 wystąpią zdarzenia o charakterze losowym, uniemożliwiające lub poważnie utrudniające wykonanie umowy w ustalonym terminie, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania umowy.

**Pytanie nr 2:**

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje,

że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wynagrodzenie za wykonanie zamówienia ma charakter ryczałtowy. Oznacza to, że jest ono co do zasady niezmiennie. Nie uchybia to jednak przepisom powszechnie obowiązującego prawa, w tym zawartym ustawie-PZP i Kodeksie cywilnym, w zakresie dotyczącym dopuszczalności zmiany wysokości wynagrodzenia ryczałtowego.

**Pytanie nr 3:**

Czy Wykonawca składając ofertę na dwie lub więcej części może przedstawić na spełnienie warunku udziału w postępowaniu jednego kierownika posiadającego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w branży inżynierskiej drogowej lub odpowiadające im uprawnienia w specjalności konstrukcyjno-budowlanej z co najmniej 5-letnim doświadczeniem w pełnieniu ww. funkcji na wszystkie części?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wskazanie jednego kierownika posiadającego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w branży inżynierskiej drogowej lub odpowiadające im uprawnienia w specjalności konstrukcyjno-budowlanej z co najmniej 5-letnim doświadczeniem w pełnieniu ww. funkcji na wszystkie części zamówienia.

**Pytanie nr 4:**

W SWZ w pkt VI. Podstawy wykluczenia z postępowania w ppkt. 2) Zamawiający przewiduje wykluczenia wykonawcy na podstawie art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy Pzp, lecz poniżej są jeszcze opisane przypadki art. 109 ust. 1 pkt 2-5 i 7-10 ustawy-PZP. Natomiast w ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji V KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW mamy informację, iż Zamawiający przewiduje fakultatywne podstawy wykluczenia tj. art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy Pzp. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że z fakultatywnych przesłanek wykluczenia wykonawcy przewiduje jedynie wykluczenie na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy-PZP.

Zapis z pkt. 6 Sekcji VI SWZ znajduje zatem zastosowanie wyłącznie w zakresie obligatoryjnych przesłanek wykluczenia, o których mowa art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 ustawy-PZP, oraz fakultatywnej przesłanki wykluczenia, o której mowa w art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy-PZP.

**Pytanie nr 5:**

Dot.: przebudowy drogi gminnej wewnętrznej w Piekoszowie ul. Reja dz. nr 766/7 Proszę o dokładne określenie parametrów n/w elementów przedmiaru robót: 1. Słupy oświetleniowe strunobetonowe żerdziowe typu E 9 ( wysokość ), 2. Oprawy oświetleniowe parkowe. Powyższe informacje są niezbędne do wyceny ofertowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

- 1) wysokość słupów należy dostosować do istniejących przyłączy napowietrznych, zgodnie ze stanem istniejącym po dokonaniu wizji lokalnej w terenie;
- 2) należy zastosować oprawy oświetleniowe parkowe typu LED.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający zgodnie z Art. 131 ust. 2. Ustawy Pzp wymaga złożenia oferty po odbyciu przez wykonawcę wizji lokalnej lub sprawdzeniu przez wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje możliwość odbycia wizji lokalnej w każdym czasie.

**II.** Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy-PZP Zamawiający dokonuje następujących zmian w SWZ:

- 1) termin wykonania zamówienia w przypadku części nr 2 – zmiana sekcji IV lit. b SWZ:

**Było:**

Od dnia podpisania umowy do dnia 30 czerwca 2021 r.

**Jest:**

Od dnia podpisania umowy do dnia 30 lipca 2021 r.

- 2) termin wykonania umowy w przypadku części nr 2 – zmiana § 2 ust. 2 zał. nr 14b do SWZ:

**Było:**

Termin wykonania przedmiotu umowy ustala się: od dnia podpisania niniejszej umowy do dnia 30 czerwca 2021 r.

**Jest:**

Termin wykonania przedmiotu umowy ustala się: od dnia podpisania niniejszej umowy do dnia 30 lipca 2021 r.

- 3) zmiana § 17 ust. 1 zał. nr 14a – 14e do SWZ:

**Było:**

Zmiany niniejszej umowy są dopuszczalne w przypadkach określonych w art. 144 ust. 1 ustawy – PZP (...)

**Jest:**

Zmiany niniejszej umowy są dopuszczalne w przypadkach określonych w art. 455 ust. 1 ustawy – PZP (...)

**III.** Jednocześnie, z uwagi na powyższe zmiany SWZ, na podstawie 286 ust. 3 ustawy-PZP, Zamawiający dokonuje zmiany:

- 1) termin składania ofert – zmiana sekcji XIII pkt 3 SWZ. Termin składania ofert wyznaczony zostaje na dzień 15 kwietnia 2021 r. godz. 10.00.;
  - 2) termin otwarcia ofert – zmiana sekcji XIII pkt 3 SWZ. Termin otwarcia ofert zostaje wyznaczony na dzień 15 kwietnia 2021 r. godz. 10.30.;
  - 3) termin związania ofertą – zmiana sekcji XI pkt 1 SWZ. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 14 maja 2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się w dniu upływu terminu składania ofert.
- IV.** W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy-PZP, zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu opublikowane w BZP.
- V.** Zamawiający informuje, że wszelkie dokonane powyżej wyjaśnienia i zmiany SWZ stają się integralną częścią SWZ. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Z umocowania  
Wójta Gminy Piekoszów

Robert Kozubek  
Adwokat